

S.E. Hovedgaard Engineering A/S

Frydsvej 8
8732 Hovedgård

Årsrapport
1. januar 2018 - 31. december 2018

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den**

13/06/2019

Ingeborg Jørgensen
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
--	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	12
-------------------------	----

Balance	13
---------------	----

Egenkapitalopgørelse	15
----------------------------	----

Noter	16
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden S.E. Hovedgaard Engineering A/S
Frydsvej 8
8732 Hovedgård

CVR-nr: 36960337
Regnskabsår: 01/01/2018 - 31/12/2018

Revisor Revisto Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sandøvej 1
8700 Horsens
DK Danmark

CVR-nr: 35465979
P-enhed: 1019976161

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er udførelse af projektarbejde.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 2018 udviser et underskud, hvilket af selskabets ledelse opfattes som værende utilfredsstillende. Der forventes et forbedret resultat kommende regnskabsperiode.

Selskabet har et tilgodehavende på t.kr. 2.374. Der er usikkerhed med hensyn til skyldnerens fremtidige aktiviteter og kapitalforhold. Tilgodehavendet er sikret via pant i såvel erhvervsjendom som privat ejendom, denne sikkerhed er ifølge ledelsen behørig til sikring af mellemværendet.

Begivenheder efter regnskabets afslutning

Der er ikke efter regnskabets afslutning indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	10	0

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgskostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under afskrivninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvorpå der ikke foreligger objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med selskabets og koncernens kreditrisikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter likvide midler, indeståender på anfordringskonti i pengeinstitutter, andre kortfristede værdipapirer med en oprindelig løbetid på mindre end tre måneder samt kassekreditter. Likvide midler indregnes i balancen til den nominelle værdi.

Selskabets sikkerhedsstillelser og pantsætninger over for pengeinstitut oplyses i noten om sikkerhedsstillelser og aktiver pantsat som sikkerhed med angivelse af aktivernes regnskabsmæssige værdi.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominal værdi.

Resultatopgørelse 1. jan. 2018 - 31. dec. 2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Bruttoresultat		18.186	-277.417
Personaleomkostninger		-240.000	-166.511
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-24.779	-24.779
Resultat af ordinær primær drift		-246.593	-468.707
Øvrige finansielle omkostninger		-2.171	-4.517
Ordinært resultat før skat		-248.764	-473.224
Skat af årets resultat		7.886	-33.568
Årets resultat		-240.878	-506.792
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-240.878	-506.792
I alt		-240.878	-506.792

Balance 31. december 2018

Aktiver

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		176.368	201.147
Materielle anlægsaktiver i alt	1	176.368	201.147
Anlægsaktiver i alt		176.368	201.147
Udsudte skatteaktiver		0	0
Andre tilgodehavender	2	2.374.716	2.427.840
Tilgodehavender i alt	3	2.374.716	2.427.840
Likvide beholdninger		29.633	169.375
Omsætningsaktiver i alt		2.404.349	2.597.215
Aktiver i alt		2.580.717	2.798.362

Balance 31. december 2018

Passiver

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Registreret kapital mv.		500.000	500.000
Overført resultat		1.262.891	1.503.769
Egenkapital i alt		1.762.891	2.003.769
Hensættelse til udskudt skat		12.096	10.783
Hensatte forpligtelser i alt		12.096	10.783
Leverandører af varer og tjenesteydelser		0	205.625
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		575.275	556.174
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		230.455	22.011
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		805.730	783.810
Gældsforpligtelser i alt		805.730	783.810
Passiver i alt		2.580.717	2.798.362

Egenkapitalopgørelse 1. jan. 2018 - 31. dec. 2018

	Registreret kapital mv. kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital, primo	500.000	1.503.769	2.003.769
Betalt udbytte	0	0	0
Årets resultat	0	-240.878	-240.878
Egenkapital, ultimo	500.000	1.262.891	1.762.891

Noter

1. Materielle anlægsaktiver i alt

	Andre Anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	247.791
Tilgang	0
Afgang	0
Kostpris ultimo	247.791
Opskrivninger primo	0
Årets opskrivning	0
Opskrivninger ultimo	0
Af- og nedskrivning primo	-46.644
Årets afskrivning	-24.779
Tilbageførsel ved afgang	0
Af- og nedskrivning ultimo	-71.423
Regnskabsmæssig værdi ultimo	176.368

2. Andre tilgodehavender

Selskabet har et tilgodehavende udlæg på t.kr. 2.374, hvor der har eksisteret usikkerhed vedrørende debtors betalingsevne. Tilgodehavendet er sikret via pant i såvel erhvervsjendom som privat ejendom, denne sikkerhed er ifølge ledelsen behørig til sikring af mellemværendet. Det er ledelsens holdning at omtalte vil blive indfriet snarligt.

3. Tilgodehavender i alt

Som følge af ledelsesskøn er værdi af fremført skattemæssigt underskud ikke indregnet i den udskudte skat. Den skattemæssige værdi af det fremførte underskud udgør t.kr. 143 mod t.kr. 97 året før.

4. Oplysning om eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.v. Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

5. Oplysning om sikkerhedsstillelser og aktiver pantsat som sikkerhed

Til sikkerhed for projektarbejde er der via selskabets pengeinstitut stillet arbejdsgarantier på t.kr. 21.

6. Information om gennemsnitligt antal ansatte

	2018
Gennemsnitligt antal ansatte	2